
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/371/2018 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wodzierady na 2018 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

1875) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840) Rada Gminy 

Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Wodzierady na rok 2018”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 kwietnia 2018 r.

Poz. 2409



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXVI/371/2018 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 marca 2018 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wodzierady na rok 2018 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” - art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z  2017 r. poz. 1840 z późn. zm.). 

Rozdział 1 

Cele programu i działania 

§ 1. 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wodzierady; 

2) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukację społeczeństwa, szczególnie w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach psów i 

kotów oraz zasad humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Aby osiągnąć cel Programu, będą podejmowane następujące działania: 

1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wodzierady miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt  w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie  właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Wodzierady w Schronisku 

dla zwierząt, w szczególności  bezdomnych  psów i kotów; 

10) plan sterylizacji suk i kotek, kastracji psów i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na terenie 

gminy Wodzierady. 

Rozdział 2 

Realizatorzy programu 

§ 2. 1. Realizatorami Programu są: 

1) Gmina Wodzierady; 

2) Hotel dla Zwierząt i Ptactwa Domowego, Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum 

Rehabilitacyjno – Szkoleniowo - Adopcyjne z siedzibą w Łodzi przy ul. Kosodrzewiny 56 lok. 2, 92 – 411 

Łódź, oraz filią w miejscowości Wojtyszki 18, gm. Brąszewice, zwany dalej Schroniskiem dla Zwierząt, na 

podstawie umowy podpisanej z gminą Wodzierady; 

3) Gabinet Weterynaryjny w Szadku, ul. Łanowej 1, 98-240 Szadek, na podstawie umowy podpisanej z gmina 

Wodzierady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2409



 

 

4) organizacje społeczne, Stowarzyszenia i Fundacje, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy Wodzierady; 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Wodzierady; 

6) inne jednostki zajmujące się statutowo bezdomnością zwierząt w drodze współdziałania w formach 

przyjętych przez prawo. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu, w Urzędzie Gminy Wodzierady 

pełni pracownik ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska (telefon kontaktowy: 43 677 49 72), który współpracuje 

w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łasku. 

Rozdział 3 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Wodzierady miejsca w 

Schronisku, gmina realizuje poprzez umieszczanie bezdomnych zwierząt domowych na podstawie zawartej 

umowy.  

2. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania innego schroniska 

dla zwierząt, innej jednostki zajmującej się statutowo bezdomnością zwierząt w drodze współdziałania w 

formach przyjętych przez prawo. 

3. Schronisko dla zwierząt wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2, jednostki określone w § 2 ust. 1 pkt 6 

zapewniają:  

1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam będą przebywać i właściwe warunki ich  bytowania; 

2) karmę i wodę zwierzętom według obowiązujących norm; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną zakresie profilaktyki oraz obowiązkowych szczepień; 

4) wykonywanie sterylizacji, kastracji oraz usypianie ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) utrzymywanie zwierząt do czasu ich adopcji, przekazania, śmierci lub uśpienia w przypadkach określonych 

odrębnymi przepisami. 

Rozdział 4 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 4. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) w zależności od potrzeb, dokarmianie kotów wolno żyjących szczególnie w okresie zimowym; 

3) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom w Schronisku dla zwierząt wymienionego w § 2 ust. 1 pkt 2;  

4) podejmowanie w uzasadnionych przypadkach interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przez 

wyznaczonego pracownika urzędu gminy Wodzierady na stanowisku ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

2. Zadania wymienione § 4 ust. 1 w pkt 1 i 2 mogą zostać powierzone jednostkom pomocniczym gminy 

(sołectwom) lub społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy zgłoszą się do Urzędu 

Gminy w Wodzieradach, wyrażą pisemną zgodę na dokarmianie i sprawowanie opieki nad kotami wolno 

żyjącymi, oraz wskażą ich liczbę i miejsce bytowania. 

Rozdział 5 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Na terenie gminy Wodzierady wprowadza się stałe wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt 

(na interwencję). 

2. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2409



 

 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina Wodzierady  podpisała umowę z 

podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

4. Wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania (odławiania) zwierząt, który nie stwarza zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

6. Osobami uprawnionymi do wezwania podmiotu wyłapującego (odławiającego)  zwierzęta, są: Wójt lub 

osoby przez niego upoważnione (telefon kontaktowy: 43 677 33 22). 

7. Wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt wykonuje Schronisko dla zwierząt, z którym gmina 

Wodzierady ma podpisaną umowę. 

8. Wyłapane (odłowione) zwierzęta bezdomne, które trafiają do Schroniska dla zwierząt przeznaczane są do 

adopcji. 

Rozdział 6 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt, w szczególności bezdomnych 

psów i kotów w Schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych z tą jednostką. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzone wyłącznie przez 

lekarza weterynarii w odpowiednich warunkach. 

3. Sterylizacji i kastracji można dokonać dopiero po upływie 14 dni po wyłapaniu (odłowieniu) zwierzęcia, 

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna wyłapanego (odłowionego) zwierzęcia. 

Rozdział 7 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez schronisko wymienione 

w § 2 ust. 1 pkt 2, poprzez umieszczanie zdjęć zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej 

schroniska.   

2. Zwierzęta przebywające w schronisku mogą być przekazywane do adopcji po 14-dniowej kwarantannie i 

po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z regulaminem schroniska. 

3. Adoptować zwierzę ze schroniska może tylko osoba pełnoletnia, po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

4. Gmina będzie mogła przekazywać bezdomne zwierzęta zainteresowanym osobom, które wyrażą zgodę 

na adopcję i które nie były karane za naruszenia przepisów ustawy o ochronie zwierząt. Adopcji dokonuje się w 

formie umowy przekazania. 

5. Koszty utrzymania i odpowiedzialności za bezdomne zwierzą ponosi osoba, która bierze zwierzą do 

adopcji. 

Rozdział 8 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Koszt uśpienia ślepego miotu spoczywa na jego właścicielu. 

2. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie z art. 

11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku. Usypianie ślepych miotów może 

dokonywać wyłącznie lekarz weterynarii w Schronisku dla zwierząt. 

Rozdział 9 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 

gospodarskich następuje w następujących sytuacjach: 

1) czasowego zatrzymania zwierzęcia z powodu znęcania się lub złych warunków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2409



 

 

2) w odniesieniu do zwierząt bezdomnych, przez co należy rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostały. 

2. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim będzie realizowane przez umieszczenie ich w 

gospodarstwie rolnym znajdującym się w miejscowości Jesiona 12, o numerze gospodarstwa: 025393430, 

nadanym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w celu zapewnienia miejsca zwierzętom 

gospodarskim.  

3. W uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wskazania dodatkowego gospodarstwa rolnego, a w 

sytuacjach losowych ww. wyznaczone gospodarstwo rolne, może zostać zamienione na  inne. 

4. W przypadku wyłapania (odłowienia) bezdomnych zwierząt gmina Wodzierady podejmie starania w 

zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizowany jest przez Gabinet Weterynaryjny w Szadku, wymieniony w § 2 ust. 1 pkt 3 na podstawie 

zawartej umowy podpisanej z Gminą. 

2. Całodobowa opieka weterynaryjna może być również zapewniona przez: 

1) Schronisko dla zwierząt, do którego trafiają zwierzęta z terenu gminy Wodzierady, poprzez zapewnienie 

pomocy i opieki lekarza weterynarii zwierzętom, które uległy potrąceniu lub innemu zdarzeniu 

drogowemu; 

2) w sytuacjach wyjątkowych na zasadzie współpracy, pomocy zwierzętom w przypadku zdarzeń drogowych 

może być udzielona przez najbliższe Kliniki Weterynaryjne, które  czynne są całą dobę; 

3) inny lekarz weterynarii wezwany na miejsce zdarzenia przez upoważnionego pracownika ds. Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska Gminy Wodzierady; 

4) inne jednostki określone w § 2 ust. 1 pkt 6. 

3. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadku gdy zwierzę jest bezdomne ponosi Gmina Wodzierady. 

Rozdział 11 

Plan sterylizacji suk i kotek lub kastracji psów i kotów dla właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują  

na terenie gminy Wodzierady 

§ 11. 1. Zabiegi sterylizacji suk i kotek, lub kastracji psów i kotów realizowane są w ramach akcji 

„Czworonożni przyjaciele – kochamy i dbamy” skierowanej do właścicieli zwierząt, którzy zamieszkują na 

terenie gminy Wodzierady. 

2. Gminy Wodzierady poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 

zabiegów sterylizacji i kastracji na poniższych warunkach: 

1) finansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Wodzierady, do zwierząt stanowiących ich własność, 

w przypadku psa niezbędne jest okazanie aktualnego szczepienia przeciwko wściekliźnie i elektronicznego 

znakowania(chipa); 

2) zabieg sterylizacji lub kastracji przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina Wodzierady ma zawarta 

umowę na świadczenie usług w tym zakresie; 

3) po zakwalifikowaniu do udziału w akcji właściciel zwierzęcia ma obowiązek zgłoszenia się do wybranego 

przez Gminę gabinetu weterynarii, biorącego udział w akcji. 

Rozdział 12 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych 

§ 12. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt bezdomnych, w szczególności bezdomnych psów 

i kotów, realizuje Schronisko dla zwierząt na postawie stosownych zapisów zawartych w umowie podpisanej z 

gminą Wodzierady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2409



 

 

2. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt zobowiązuje się do oznakowania zwierzęcia z chwilą 

umieszczenia go w Schronisku z odpowiednią adnotacją wykonania tej czynności. 

3. Nadzór nad  realizacją ww. zadań pełni pracownik ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Rozdział 13 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu 

oraz sposobu ich wydatkowania 

§ 13. 1. Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Wodzierady. 

2. Na realizację Programu w 2018 r. przeznacza się środki finansowe pozostające w budżecie Gminy 

Wodzierady w następującej wysokości: 

1) wydatki na realizację umowy ze schroniskiem dla zwierząt w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz ich wyłapywaniu na terenie Gminy Wodzierady od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. –  

60.000 zł; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 1.200 zł; 

3) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2.000 zł; 

4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących – 1.000 zł; 

5) pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji psów/kotów w ramach adopcji z mieszkańcem gminy Wodzierady – 

2.000 zł; 

6) pokrycie kosztów sterylizacji psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Wodzierady 

– 9.000 zł. 

2. Koszty utylizacji martwych zwierząt domowych, niebędących zwierzętami bezdomnymi, ponoszą ich 

właściciele. 

Rozdział 14 

Edukacja mieszkańców 

§ 14. 1. Gmina w ramach Programu będzie prowadziła, działania edukacyjne m. i. w zakresie odpowiedzialnej i 

właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, zachęcania do sterylizacji i kastracji oraz adopcji 

zwierząt bezdomnych w formie informacji w Informatorze Gminy Wodzierady oraz na stronie gminy. 

     

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2409


		2018-04-20T08:50:12+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




